
  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（公財）仙台ひと・まち交流財団 令和４年４月１日号 №213 

木町通市民センターだより 4月号  

〒980-0801 仙台市青葉区木町通１-7-36（木町通小学校ビル５階） 

電話 711-2561・FAX 212-4330 

開館時間：9:00～21:00 休館日：月曜日・祝日の翌日・年末年始 

ホームページ http://www.sendai-shimincenter.jp/aoba/kimachi/index.html  

 
             

新年度を迎え、様々な講座を予定しております。 

みなさま、どうぞお気軽にお越しください。 

      未就学児親子対象・・・「子育て ENJOY 広場」 

      小学生または小学生親子対象・・・「わくわくキッズ」・子ども参画型社会創造支援事業 

「北三番丁公園で遊ぼう！」 

      子育て中のパパ対象・・・「アウトドアを極めよう！ 

まずは第一歩・初心者さんも大歓迎」 

      60歳以上の方対象・・・「木町通老壮大学」 

      地域の方対象・・・「木町通クリエイターズ」・「木町通学区の防災講座」 

「市民企画講座」・「みんなで学ぼう オンラインのノウハウ」 

      小学生および子ども会の世話人対象・・・「仙台市子ども会インリーダー研修会」 

 

※主催事業の内容や日程などの詳細については今後の市民センターだよりやポスター等でご案内します。 

回 覧 

木町通老壮大学 開講式のご案内 

令和 4年度 木町通市民センターでは 
地域の資源や特性を生かした学びや機会を提供し、よりよい

地域づくりや担い手の育成を目指すことを目標として取り組

んでまいります。 

◆日時：5 月 18 日（水）10：00～11：30 
◆場 所：木町通市民センター 6 階 多目的ホール 

 

・今年度も・はぎコース（第 2水曜日）・けやきコース（第 3水曜日）に分かれて、 

一年間様々な内容を学んでいきます。どうぞお楽しみに！ 

・開講式は 2コース合同で行います。 

・お申込みいただいた方には、個別にご案内いたします。 

・新型コロナウイルス感染症の状況により年間予定が変更になる場合があります 

ので、ご了承ください。年間予定は開講式にお知らせします。 

主催事業(予定) 

 

※頂いた個人情報は講座の運営以外には使用しません。このチラシはリサイクルできます。 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 月の窓口業務 4 月の個人使用日 

令和 4 年 6 月分抽選確定 

      ・・・4/2(土)～4/9(土) 

令和 4 年 6 月分 空室申込受付 

      ・・・4/10(日)～ 

令和 4 年 7 月分抽選申込受付 

      ・・・4/16(土)～4/30(土) 

3 日（日）・29 日（金）9:00～16:30 

【種目】バドミントン・卓球・ 

ミニバスケットボール 

【料金】一般 240円・小中学生 120円 

（2 時間まで） 

＊＊室内シューズ・用具をご持参ください＊＊ 

休館日 4 日、11 日、18 日、25 日 各月曜日  

＊3/9(水)木町通老壮大学 講話と閉講式が行われました＊ 
 

元仙台市博物館主幹兼学芸室長の菅野正道氏より 

「伊達政宗とその後の市政について」のテーマでお話を頂戴しました。 

繁栄を第一に考えたまちづくりは、仙台が杜の都と呼ばれるようになった基盤になっている

ことを講師のお話を通して学ぶことができました。また、政宗が武将として名を馳せていた時

代よりも、政治家としての年数の方が圧倒的に長かったことに驚きの声が上がりました。受講

生からは、「仙台の町のことで知らなかった話を聴けて良かった」「もっと話を聴きたい」とい

った声が多く寄せられました。 

ご講話の後は、閉講式を行いました。はぎコースとけやきコースの代表一名が修了書を受

け取り、一年間の学びを修めることができました。コロナなどで中止や延期の続いた老壮大

学でしたが、楽しく参加して下さる様子に職員一同元気を頂いておりました。 

来年度もお申し込みをお待ちしております。 

◆市民センターからのお知らせ ◆ 

毎月お届けしている市民センターだよりの部数やお届け先の変更がございましたら、お手数を 

おかけしますが、木町通市民センターまでお知らせください。 

◆忘れ物 展示 （4/1(金)～30(土)）◆ 

お心当たりのある方は、窓口へお申し出ください。 

拾得日から 3ヶ月を過ぎたものについては処分させていただきます。ご了承ください。 

木町通市民センターホームページでは、講座のお知らせ（チラシ・センターだより・ブログ）や施設利用の 

ご案内をしています。ぜひアクセスしてみてください。（http://www.sendai-shimincenter.jp） 


